PAGE
3

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЕРХНЯЯ ПЫШМА

от 23 апреля 2018 года

№ 27
О награждении обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Верхняя Пышма стипендиями Главы городского округа Верхняя Пышма «За успехи в области искусств» по итогам 2017-2018 учебного года

В целях поддержки талантливых детей и талантливой молодежи, проживающей на территории городского округа Верхняя Пышма, достигшей высоких результатов в областных, региональных, всероссийских и международных конкурсных мероприятиях по итогам 2018-2018 учебного года по отрасли «Культура», в соответствии с пунктами 1.6 и 3.6 Положения о стипендиях Главы городского округа Верхняя Пышма для поддержки талантливых детей и талантливой молодежи, утвержденного Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 01 августа 2013 года № 66/4 (в редакции Решения Думы от 24 сентября 2015 года № 33/9), на основании ходатайства главы администрации городского округа Верхняя Пышма И.В. Соломина от 18.04.2018 года № 01-01-23/2911, руководствуясь статьями 6, 25 Устава городского округа Верхняя Пышма,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить номинацию «За успехи в области искусств», по которой по итогам 2017-2018 учебного года присуждаются стипендии талантливым детям и талантливой молодежи, проживающей на территории городского округа Верхняя Пышма.

2. Утвердить список стипендиатов и размер стипендий Главы городского округа Верхняя Пышма в номинации «За успехи в области искусств» по итогам 2017-2018 учебного года (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации городского округа Верхняя Пышма И.В. Соломина.

Глава

городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов